Manaus,  segunda-feira,  29 de fevereiro de 2016. Ano III, Edição 460  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 057/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “a”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,

192/2008, 200/2008, 210/2009, 327/2012, 335/2013; e Lei n. 411/2015,
de 24 de junho de 2015.

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de março de 2016, nos termos do
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 54º da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971,
a senhora MARIA JOSÉ FREITAS MEIRA, na Função de Confiança
Legislativa de Assistente de Serviços Gerais, FCL-5.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 25 de fevereiro de 2016.

PORTARIA Nº 021/2016 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b” do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo nº 00247/16;

R E S O L V E,

I - CONCEDER, 03 (três) meses de Licença Prêmio, a contar de

01 de março de 2016, a servidora SARA REGINA ALVES DE ARAUJO
ABRAHIM, Revisora, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo deste
Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no art. 150, Parágrafo
Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 25 de fevereiro de 2016.

PORTARIA Nº 008/2016 – PP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 0321/2016;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR a Servidora TEREZA MARIA MARTINS TEOFILO,

Diretora de Comunicação deste Poder Legislativo, para tratar de
questões referentes à implantação da Rádio Câmara, junto a Secretaria
Executiva do Ministério das Comunicações, em Brasília, no período de
01 a 03 de março de 2016.

II – CONCEDER, a servidora designada, bilhetes de passagem

aérea nos trechos Manaus/Brasília/Manaus.

III – DETERMINAR que a Servidora apresente, após o retorno à

atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 25 de fevereiro de 2016.

PORTARIA Nº 009/2016 – PP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 0322/2016;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR a Servidora TEREZA MARIA MARTINS TEOFILO,

Diretora de Comunicação deste Poder Legislativo, para tratar de
questões referentes à implantação da Rádio Câmara, junto a Secretaria
Executiva do Ministério das Comunicações, em Brasília, no período de
01 a 03 de março de 2016.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de

Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) diárias, para a
Servidora, acima mencionada.

Manaus, segunda-feira, 29 de fevereiro de 2016

Edição 460

2

III – DETERMINAR que a Servidora apresente, após o retorno à
atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 25 de fevereiro de 2016.

PORTARIA Nº 010/2016 – PP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 0328/2016;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR os Vereadores MAURICIO WILKER DE

AZEVEDO BARRETO e MARIA DO SOCORRO SAMPAIO M. DA
FONTOURA, e o servidor JEBERSON LINS VIANA SAMPAIO, para
tratarem de questões referentes à implantação da Rádio Câmara, junto
ao Ministério das Comunicações, em Brasília, nos dias 01 e 02 de março
de 2016.

II – CONCEDER, aos Vereadores e ao servidor designado,
bilhetes de passagem aérea nos trechos Manaus/Brasília/Manaus.

III – DETERMINAR que os referidos Vereadores e o Servidor

apresentem, após o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo,
relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 26 de fevereiro de 2016.

PORTARIA Nº 011/2016 – PP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 0329/2016;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR os Vereadores MAURICIO WILKER DE

AZEVEDO BARRETO e MARIA DO SOCORRO SAMPAIO M. DA
FONTOURA, e o servidor JEBERSON LINS VIANA SAMPAIO, para
tratarem de questões referentes à implantação da Rádio Câmara, junto
ao Ministério das Comunicações, em Brasília, nos dias 01 e 02 de março
de 2016.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente 02 (duas) diárias/cada, para os
Vereadores e para o Servidor, acima mencionados.

III – DETERMINAR que os referidos Vereadores e o Servidor

apresentem, após o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo,
relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 26 de fevereiro de 2016.

ERRATA

Ato da Presidência n. 049/2016-GP/DIAD, publicado no Diário

Oficial do Legislativo Municipal do dia 16 de fevereiro de 2016.

ONDE SE LÊ:

... ISO 14001:2008...

LEIA-SE:

... ISO 14001:2004...

Manaus, 25 de fevereiro de 2016.